
Aktualizace programu VSVaK z 13.3.2025 verze 3.25.1.2 

Opravené problémy 

- Opraven problém se zadáváním kalkulované ceny pro vodné a stočné. 
 
.Aktualizace programu VSVaK z 20.1.2025 verze 3.25.1.1 
 
Opravené problémy 

- Cena pro vodné, cena pro  stočné a cena pohyblivé složky se zaokrouhlují dolů na celé halíře 
- Export do excelu upraven tak, aby se jednotlivé části vytiskly na stránku velikosti A4 bez 

dalšího nastavování v excelu 
- Před výtiskem je možno vždy zvolit, které části se mají vytisknout. Dříve bylo nutné volit části 

výtisku v nastavení programu. 
- Pokud byla pitná voda fakturovaná pro domácnosti nebo odpadní voda fakturovaná pro 

domácnosti nulová, hlásila se červená chyba. Nyní je to modrá chyba, kterou lze komentovat. 
- Opravené textové rozdíly mezi zadávací tabulkou a výtiskem (4.4 pachtovné .. a 14. 

Kalkulační zisk/ztráta, Y.1.1 Míra návratnosti(Mv)) 
 

Nové vlastnosti 

- Po zadání nového porovnání je třeba nejdříve vyplnit IČPE související s cenou. Podle typu 
zadaného IČPE (vodovodní řad, úpravna, kanalizační stoka, ČOV) program umožní zadávat 
hodnoty do ostatních tabulek. Pokud není zadáno žádné IČPE typu „vodovodní řad“ nebo 
„stavba pro úpravu vody“, nelze vyplňovat hodnoty v tabulkách do sloupců pro pitnou 
vodu. Stejně tak pokud není zadáno žádné IČPE typu „kanalizační stoka“ nebo „ČOV“, nelze 
zadávat hodnoty v tabulkách ve sloupcích pro odpadní vodu. 

- Hodnoty prostředků obnovy na rok podle PFO a prostředky obnovy z vodného a stočného lze 
vyplnit pouze pokud je příjemce i vlastníkem infrastrukturního majetku. 

- V každém porovnání lze zvolit typ výpočtu, buď zadat zisk a počítat cenu, anebo zadat cenu a 
počítat zisk. Standardně je nastaveno „zadávat cenu, počítat zisk“ 

- Doplněno zaškrtávátko „Došlo ke změně/aktualizaci ceny“. Po jeho zaškrtnutí se zaškrtne i 
volba „zadat cenu, počítat zisk“ a umožní editace ř. 21, popř. u dvousložkové ceny ř. 26 ve 
sloupci Skutečnost, a to za stejných podmínek jako ve sloupci Kalkulace, tzn. :Do těchto 
řádků bude možné vyplnit hodnotu v níže uvedeném intervalu: 
Hodnota na ř. 21(26) musí být rovna nebo vyšší hodnotě na ř. 20 (25).  
Hodnota na ř. 21 (26) je nižší násobku 1,3 než hodnota na ř. 20 (25). 
V případě zadání hodnoty mimo tento interval, dopočte se automaticky hodnota ř. 21 a ř. 
26 dle platné sazby a dle informace o  tom, zda je příjemce plátce DPH či nikoli. 

- U řádků 9.1, 4.4.6, 4.4.9, 12.1 je možno zadat jen hodnotu v interval 0 až hodnota 
předchozího řádku 
 

Aktualizace programu VSVaK z 17.7.2024 verze 3.24.0.14 

Opravené problémy 

- Opraveno webová adresa pro odesílání dat (místo „eagri“ „mze.gov“) 
- Opraveno zaokrouhlování ceny pro vodné a stočné při výpočtu ze zisku 
- Opraveno zaokrouhlování ceny pohyblivé složky u dvousložkové ceny 
- Při dvousložkové ceně a výpočtu „zisk -> cena“ umožněno editovat kalkulační zisk 

 



Aktualizace programu VSVaK z 22.4.2024 verze 3.24.0.13 

Opravené problémy 

- V nastavení programu lze zvolit buď výpočet na základě zadání ceny pro vodné a stočné 
(stávající výpočet), nebo výpočet na základě zadání zisku (výpočet odpovídající formuláři MF) 

- Opraven problém s výtiskem ř. 9.1 tabulky č. 1. 
- Upraven výtisk tabulky přiměřeného zisku a přiměřeného zisku v nájemném – rozšířeny 

sloupce pro číselné hodnoty 
- Chyby „uplatněný zisk v nájemném je větší než přiměřený zisk v nájemném“ lze komentovat 

 

Aktualizace programu VSVaK z 17.4.2024 verze 3.24.0.12 

Opravené problémy 

- V součtovém porovnání se chybně načítaly počty pracovníků 
- V porovnání je možné opravit cenu pro vodné nebo stočné s DPH (kvůli zaokrouhlování) 

 
Aktualizace programu VSVaK z 10.4.2024 verze 3.24.0.11 

Opravené problémy 

- Přidána možnost importu aktualizace kalkulace z formuláře MF z excelu 
- Do součtového porovnání se načítají prostředky obnovy a hodnota majetku z jednotlivých 

dílčích porovnání 
 

Aktualizace programu VSVaK z 5.4.2024 verze 3.24.0.10 

Opravené problémy 

- Přidána možnost importu kalkulací pachtovného a tvorby a čerpání prostředků obnovy 
z excelu 

- Při zadávání kalkulace pachtovného a tabulky tvorby a čerpání prostředků obnovy zohledněn 
případ výpůjčky majetku vlastníka podle zákona o dani z příjmu (není hlášena chyba, pokud 
tabulky nejsou vyplněny) 
 

Aktualizace programu VSVaK z 3.4.2024 verze 3.24.0.9 

Opravené problémy 

- V součtovém porovnání se nesčítaly prostředky obnovy z tabulek č.5 
 

Aktualizace programu VSVaK z 2.4.2024 verze 3.24.0.8 

Opravené problémy 

- Při porovnání uplatněného a přiměřeného zisku je nově tolerance 1 Kč 
- Chybu „Uplatněný zisk je větší než přiměřený“ lze komentovat v seznamu chyb – zobrazí se 

pak zeleně 
- Chybu „Cena předané/převzaté vody je menší než 1 Kč“ lze komentovat v seznamu chyb – 

zobrazí se pak zeleně 
- Oprava textu „opravy ostatní“ ve výtisku 

 
Aktualizace programu VSVaK z 20.3.2024 verze 3.24.0.7 



Opravené problémy 

- Při dvousložkové ceně se počítala vyrovnávací položka pro t+2 s jednosložkovou cenou 
- Řádky X. a Y. v tabulce kalkulace ceny pro vodné a stočné se netiskly, pokud příjemce nebyl 

plátcem DPH 
- Při celkové kontrole vypisoval program zbytečně řádek „Dílčí odběratelské  Nebyly nalezeny 

žádné chyby“ 
 

Aktualizace programu VSVaK z 13.3.2024 verze 3.24.0.6 

Opravené problémy 

- Program hlásil chybu “Parametry pevné složky v odp. vodě jsou zadány chybně” 
 

Aktualizace programu VSVaK z 12.3.2024 verze 3.24.0.5 

Opravené problémy 

- Opraven výpočet zisku při jednosložkové ceně. 
- Při výpočtu přiměřeného zisku v nájemném se ve sloupci Skutečnost počítalo s množstvím 

vody z kalkulace 
 

Aktualizace programu VSVaK z 8.3.2024 verze 3.24.0.4 

Opravené problémy 

- Opravena kalkulace ceny pro dvousložkovou formu. 
- Při importu IČPE zrušeno smazání všech předchozích záznamů IČPE v databázi 

 
Aktualizace programu VSVaK z 26.2.2024 verze 3.24.0.3 

Opravené problémy 

- Do tabulek Kalkulace přiměřeného zisku a Kalkulace přiměřeného zisku v nájemném přidány 
sloupce s hodnotami skutečnosti. 

- Kalkulační zisk ve sloupci pro odpadní vodu se počítal bez započtení vyrovnávacích položek 
- Opraveny chyby ve výtisku 

 
Aktualizace programu VSVaK z 14.2.2024 verze 3.24.0.2 

Opravené problémy 

- Zadání předané a převzaté vody v tabulce 1 bylo chybné. 
 

Aktualizace programu VSVaK z 14.1.2024 verze 3.24.0.1 

Nové vlastnosti 

- Zadávací tabulky jsou přístupné přes záložky. 
- Nově se zadávají tabulky výpočtu přiměřeného zisku a přiměřeného zisku v nájemném 
- V nastavení programu lze nastavit zobrazení s oddělovači tisíců pro lepší přehlednost 

 
Aktualizace programu VSVaK ze 17.4.2023 verze 3.23.0.2 

Opravené problémy 



- U dvousložkové ceny se v položce „cena pohyblivé složky s 10% DPH“ psala hodnota s DPH, i 
když příjemce nebyl plátcem DPH. 
 

Aktualizace programu VSVaK z 31.1.2023 verze 3.23.0.1 

Nové vlastnosti 

- Do dialogu „Výběr porovnání pro další zpracování“ doplněna možnost zadat klíč pro zúžení 
výběru. Číselné údaje znamenají část IČ, ostatní jsou části názvu. 
 

Aktualizace programu VSVaK z 11.4.2022 verze 3.22.0.2 

Opravené problémy 

- U dílčího provozovatelského porovnání nebylo možné zadat počet pracovníků. 
 

Aktualizace programu VSVaK z 11.1.2022 verze 3.22.0.1 

Nové vlastnosti 

- Do dialogu „Výběr provozovatele“ doplněna možnost zadat zúžit výběr pomocí klíče. Číselné 
údaje znamenají část IČ, ostatní jsou části názvu. 

- Do menu „Pohled“ doplněna funkce „Standardní vzhled panelů“, která nastaví standardní 
vzhled aplikace. 

- Nastaveno správné procento DPH. 
 

Aktualizace programu VSVaK z 21.3.2021 verze 3.21.0.2 

Opravené problémy 

- Pro předchozí roky počítá aplikace podle vyhlášky platné v příslušném roce. 
- Při exportu nebo tisku porovnání se vypisuje datum poslední změny 

 
Aktualizace programu VSVaK z 15.2.2021 verze 3.21.0.1 

Nové vlastnosti 

- Rozdíly v tabulkách 1, 2, 3 větší než 5 % jsou zobrazovány červeně a do komentáře se píše 
text „nutno komentovat“. 

- Zisk je automaticky počítán ze zadané ceny pro vodné nebo stočné. 
- Byly zrušeny poplatky za vypouštění odpadní vody v pitné vodě a surová voda podzemní a 

povrchová v odpadní vodě. 
 

Aktualizace programu VSVaK z 3.2.2020 verze 3.20.0.1 

Opravené problémy 

- V tabulce č. 1 nebylo možné v jednotném odběratelském porovnání zapisovat hodnotu. 
 

Aktualizace programu VSVaK z 19.1.2020 verze 3.20.0.1 

Do aplikace byly promítnuty změny z vyhlášky č.448/2017 

- Nová tabulka č. 4 „Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku“ pro 
údaje každého vlastníka 



- Nová tabulka č. 5 „Členění nákladové položky 4.3. Nájem infrastrukturního majetku“ pro 
každého vlastníka uvedeného v porovnání. 

- Dialog „Výpočet zisku“ pro výpočet zisku z pevně dané ceny pro vodné nebo stočné. 
 

Aktualizace programu VSVaK z 3.1.2019 verze 3.19.0.1 

Opravené problémy 

- Ve formuláři porovnání je seznam IČPE nově seřazen podle IČPE a seznam vlastníků podle 
IČO. 

- Grafická úprava všech formulářů (problémy s dlouhými texty, velkými čísly) tak, aby byly 
čitelné a měly standardní grafickou úpravu. 

- Změna ve způsobu výběru IČPE do porovnání. Nově je umožněno vybírat IČPE jen od 
provozovatele, který je uveden v porovnání. Doplněna kontrola existujících porovnání – IČPE 
v porovnání musí být provozovatele, uvedeného v porovnání. 

- Při zápisu kopie porovnání do databáze se nově kontroluje, zda stejně označené porovnání už 
neexistuje. Tato kontrola byla původně jen při zápisu nového porovnání. 

- Odstraněna chyba při hledání porovnání. Ve výsledkové tabulce se někdy vypisoval chybný 
provozovatel. 

- Kontrola porovnání jednoho příjemce doplněna o kontrolu duplicity porovnání. 
- Opravena chyba při výběru příjemce vodného a stočného z dialogu při použití nějakého filtru. 
- U součtového porovnání nelze vkládat IČPE a vlastníky. Seznamy jsou aktualizovány 

automaticky. 
 
 

Nové vlastnosti 

- V součtovém porovnání se zobrazují všichni provozovatelé. Původně bylo možno zobrazit jen 
jednoho provozovatele. 

- Do dialogu „Zadání údajů příjemce vodného a stočného“ přidána položka „plátce/neplátce 
DPH“. 

- Úprava odesílání ověření datovou schránkou. Z důvodu ukončení podpory staršího 
bezpečnostního protokolu TSL 1.1 na webu datových schránek byla nutná úprava 
v registrech. Aplikaci je nutné alespoň jednou spustit jako správce, aby se provedl zápis do 
registrů. 

- Vytvořena nová funkce pro srovnání jednotlivých položek porovnání. Rozdílné položky jsou 
zobrazeny červeně. 

- Do exportu dolních tabulek doplněn do nadpisu řádek s parametry výběru. Všechny nadpisy 
sloupců upraveny do dvou řádků pro lepší čitelnost. 

- Doplněna funkce umožňující opravit duplicity příjemců vodného a stočného, provozovatelů 
nebo vlastníků v databázi. 

- Upravena funkce výběru zpracovatele. Doplněna možnost importu údajů zpracovatelů 
z existujících dat 

- Pro monitory s menším rozlišením byly upraveny velikosti všech tabulek tak, aby se 
zobrazovaly i tam všechny údaje. 

- V dialogu „Zadání a opravy příjemce ...“ změněna kontrola data narození fyzické osoby. Nyní 
bude aplikace hlásit chybu při roku narození menším než 1900 a větším než aktuální rok-5.  

- aktualizace seznamu IČPE a vlastníků prováděna vždy při zápisu porovnání, aktualizace 
číselných hodnot jen při změně číselných hodnot porovnání. 

- v dialogu „Odeslání porovnání na MZE“ přidána možnost otestování identifikačních údajů 
datové schránky. 
 



Aktualizace programu VSVaK z 4.1.2018 verze 3.18.0.1 

Opravené problémy 

- Upraveno odesílání dat a jejich ověření (změna funkčnosti portálu datových schránek 
v 10/17) 

- V úvodním výběru příjemce a roku doplněna informace o prohlížení dílčích dat. 

Aktualizace programu VSVaK z 10.8.2017 verze 3.17.1.2 

Opravené problémy 

- Opraven problém se „zamrznutím“ aplikaci při odesílání dat na MZE 
- Doplněna kontrola správnosti vyplněného telefonního čísla zpracovatele 
- Opraven import z Excelu 
- Aktualizace seznamu IČPE a vlastníků u součtového porovnání se nyní provádí vždy při zápisu 

dílčího porovnání, aktualizace číselných hodnot jen při změně číselné hodnoty dílčího 
porovnání 

- U součtového porovnání už není možné vkládat IČPE a vlastníky. Seznamy se aktualizují 
automaticky 

- Pokud jsou u dílčích porovnání jednoho příjemce různí provozovatele, jsou v součtovém 
porovnání uvedeni všichni a nikoliv pouze jeden 

- Při exportu porovnání do Excelu se exportují i chybová hlášení 
- Do exportu v Excelu se píše verze aplikace i verze dat 
- Opraven text bublinové nápovědy 
- Doplněn popis struktury položek z přílohy 19a vyhlášky 
- Kontrola nenulovosti prostředků obnovy infra majetku za rok 
- Kontrola nenulovosti tvorby prostředků obnovy infra majetku od r. 2009 
- Nenulové hodnoty čerpání a tvorby prostředků obnovy infra majetku za rok je třeba 

komentovat 
- Soubory odesílané na MZE nebo exportované mají kratší názvy (zrušen kód UUID) a 

nepoužívá se u nich diakritika 
- Pro možnost spuštění aplikace na počítači s menším rozlišením obrazovky, přidána varianta 

s menším vstupním dialogem 
- Prostředky obnovy z ř.20 se v součtovém porovnání načítají. Ale pokud je součet z dílčích 

porovnání nulový, dosadí se původní zadaná hodnota ze součtového porovnání. 
- Přidáno testování údajů DS. Do editačního pole v dialogu „Odeslání porovnání na MZE“ se 

nepropisuje IDDS zadané v údajích o příjemci vodného a stočného. V dialogu je nutné zadat 
stejné údaje jako při přihlašování do DS v internetovém prohlížeči. 

- V dialogu „Volba zobrazeného příjemce a roku“ přidána možnost připojení jiné databáze. 
- Opraven import z Excelu (řádky 20) 
- Opraven tisk vysvětlivek 
- Volba počtu desetinných míst v zadávacích tabulkách se nově použije i při exportu dolních 

tabulek do Excelu 

Aktualizace programu VSVaK z 15.1.17 verze 3.17.1.1 

Opravené problémy 

- Položky ř. 20 (prostředky obnovy infrastrukturního majetku) se zapisují do exportu 
- Položka ř. 5 Provozní náklady se zapisuje do databáze 
- Opraven výpočet maximální a minimální ceny pro vodné a stočné (nyní se počítají z dílčích a 

jednotných porovnání) 



Nové vlastnosti 

- Před exportem porovnání do Excelu je možné v dialogu nastavit, co se má exportovat 
- V seznamu IČPE a vlastníků v základním dialogu se zobrazuje jejich počet 
- Parametry dvousložkové ceny se zadávají z rolovacího menu 
- U všech výpisů chyb doplněna možnost zobrazení pouze červených, modrých nebo všech 

chyb 
- Přidána tabulka údajů zpracovatelů – úspora zadávání stejných údajů 
- Do dialogu údajů o zpracovateli přidáno tlačítko Import existujících 
- ID datové schránky odesilatele je nastaveno z údajů o příjemci nikoliv z nastavení programu 
- Do zobrazení všech porovnání v levém stromě přidána možnost zobrazení poslední změny 

(nastavuje se v nastavení programu) 
- Přidána funkce „Kontrola jednotlivých položek porovnání“ pro detailní srovnání dvou 

porovnání (rozdílné položky se zobrazují červeně) 
- Srovnání po rocích upraveno pro detailní srovnání dvou porovnání (rozdílné položky se 

zobrazují červeně) 
- U počítačů s rozlišením obrazovky menším než 1900 bodů horizontálně se použije menší 

základní zadávací dialog 

Aktualizace programu VSVaK z 21.4.16 verze 3.0.0.5 

Opravené problémy 

- Opravena chyba při zadávání příjemců – nově vložení se neobjevili v seznamu 
- Položky ř. 20 (prostředky obnovy infrastrukturního majetku) se aktualizují při změně 

zobrazeného porovnání 
- Při exportu do Excelu opravena chyba ve výpisu jednotek v ř.20 (místo mil.m3 mil. Kč) 
- Při importu z VÚMPE se u vodovodních a kanalizačních řadů načítají správné názvy majetků 

 

Aktualizace programu VSVaK z 12.4.16 verze 3.0.0.4 

Opravené problémy 

- Opravena chyba (padání aplikace) při výpisu chybového hlášení pro překročení procenta 
pohyblivé složky z ÚVN při dvousložkovém účtování 

- Položka ř. 4.4 (prostředky obnovy infrastr. majetku) se nezapisovala do databáze 
- Odstraněna neaktuální nápověda (struktura jednotlivých položek) 

 

Aktualizace programu VSVaK z 7.4.16 verze 3.0.0.3 

Opravené problémy 

- Opravena chyba (padání aplikace) při hromadném přesunu více IČPE při výběru IČPE 
- Položka ř. 22 (z toho ÚVN) pro kanalizaci se nezapisovala do databáze 
- Nenačítaly se položky finančních výnosů 

Nové vlastnosti 

- V dialogu importu souborů z webového rozhraní přidána možnost zobrazit obsah souboru 
 

Aktualizace programu VSVaK z 29.3.16 verze 3.0.0.2 



Opravené problémy 

- Položky ř. 20 (prostředky obnovy tvorba, čerpání atd.) se nezapisovaly do databáze 
- Oprava importu dat ve starším formátu 
- V dialogu importu souborů z webového rozhraní v tabulce chybových hlášení „přibývaly“ 

sloupce 

Nové vlastnosti 

- V dialogu importu souborů z webového rozhraní přidána možnost zobrazit „jen chyby“ 


